
Čj. Objednatele: 
PEM-801/15100-20

v  v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
za které jedná:

(dále jen „Objednat

a

Kapsch Telematic Services spol. s.r.o.
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
IČO: 27371531
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109085 
za kterou jedná:

a

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s.r.o.
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
IČO: 27371522
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109084 
za kterou jedná:

a

Kapsch TrafficCom AG
se sídlem: Am Europlatz 2, 1120 Vídeň Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN
223805a
za kterou jedná:

a

Kapsch BusinessCom AG
se sídlem: Wienerbergstrasse 53,1120 Vídeň Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN
178368g
za kterou jedná:

(dále společně jen „Dodavatel44)
(Objednatel a Dodavatel společně též jako „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto



DOHODU O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda”)

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1.1. Dne 29. 3. 2006 byla uzavřena Smlouva o poskytování služeb souvisejících s provozem 
systému výkonového zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice 
(dále jen „SoS44) mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy a Dodavatelem. 
Následně na základě Smlouvy o převodu práv a povinností ze SoS, uzavřené mezi 
Českou republikou -  Ministerstvem dopravy a Objednatelem dne 21. 12. 2006, byly 
práva a povimiosti ze SoS převedeny na Objednatele. Dne 28. 8. 2016 byl uzavřen 
Dodatek č. 1 -  2016 ke SoS -  Zajištění provozu systému elektronického mýta po roce 
2016 (dále jen „Dodatek č. 1-2016“).

1.2. Objednatel dopisem ze dne 30. 5. 2019 zaslal Dodavateli Pokyn k poskytnutí služeb 
součinnosti ve smyslu Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016 (dále jen ,,Pokyn“), a to 
v návaznosti na zahájení výběru Výkonového poplatku na Zpoplatněných 
komunikacích od 1. 12. 2019 prostřednictvím nového systému, tj. Systému 
elektronického mýta (dále jen ,,SEM“) nově vybraným dodavatelem, společností 
CzechToll s.r.o., se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 06315160, 
a SkyToll, a.s., se sídlem Westend Square, Lamačská cesta 3/A, Bratislava 841 04, IČO: 
44500734, na základě smlouvy uzavřené dne 20. 9. 2018.

1.3. Součástí Pokynu byla výzva k poskytnutí dílčích Služeb součinnosti, a to mimo jiné 
i „Provozu a údržby Call-centra a web portálu“ dle čl. 1.6 Přílohy č. 3 
Dodatku č. 1-2016 v plném rozsahu těchto dílčích Služeb součinnosti, tak jak je 
specifikováno v bodech E26 až E29 a E31 článku 1.6 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016, a 
v časovém rozsahu pro „Služby Call-centra“ dle čl. 1.6.1 Přílohy č. 3 
Dodatku č. 1-2016 od 1. 12. 2019 (včetně) po dobu 3 (tří) měsíců a pro „Služby web- 
portálu“ dle čl. 1.6.2 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016 od 1. 12. 2019 (včetně) po dobu 6 
(šesti) měsíců (samostatně dále jako „Služby Call-centra“ a „Služby web-portá!u“, 
společně dále jako ,,Služby“).

1.4. Dle bodu E53 Přílohy č. 4 Dodatku č. 1-2016 byla celková cena za „Provoz a údržbu 
Call-centra a web-portálu“ v délce 6 (šesti) měsíců za obě Služby, tj. Služby Call-centra 
a Služby web-portálu stanovena na 69.213.686,34 Kě včetně DPH. Tato cena za obě 
Služby současně je Objednatelem hrazena v měsíčních platbách na základě faktur 
vystavených Dodavatelem, a to v částce 11.535.614,39 Kč včetně DPH.

1.5. Ustanovení čl. 16.3 Dodatku č. 1-2016 stanovuj e závazek Obj ednatele hradit Dodavateli 
pouze cenu za skutečně poskytnuté Služby součinnosti.

Článek 2.
Sporná práva

2.1. Mezi Smluvními stranami je sporné, jaká je celková cena za Služby „Provozu a údržby 
Call-centra a web portálu44 dle čl. 1.6 Přílohy č.3 Dodatku č. 1-2016 za období od 1. 3. 
2020 do 31. 5. 2020, kdy již nebyly poskytovány Služby Call-centra.

2



2.2. Mezi Smluvními stranami je dále sporné, zda Dodavatelem vystavená faktura 
č. SI5030200583 ze dne 31.3. 2020 na částku 11.535.614,39 Kč včetně DPH za měsíc 
březen 2020 (dále jen ,,faktura-03“), faktura č. SI50210012 vystavená dne 30. 4. 2020 
na částku 11.535.614,39 Kč včetně DPH za měsíc duben 2020 (dále jen ,,faktura-04“) 
a faktura č. SI50210097 vystavená dne 1. 6. 2020 na částku 11.535.614,39 Kč včetně 
DPH za měsíc květen 2020 (dále jen ,,faktura-05“) za skutečně poskytnuté Služby ve 
smyslu čl. 16.3 Dodatku č. 1-2016 jsou co do výše částky vystaveny oprávněně, tj. 
v souladu s Pokynem, SoS a Přílohou č. 3 a Přílohou č. 4 Dodatku č. 1-2016, neboť

2.2.1. dle Pokynu měly být a byly Služby Call-centra poskytovány dle čl. 1.6.1 Přílohy č. 3 
Dodatku č. 1-2016 od 1. 12. 2019 (včetně) po dobu 3 (tří) měsíců, tj. do 29. 2. 2020, 
a Služby web-portálu dle čl. 1.6.2 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016 od 1. 12. 2019 
(včetně) po dobu 6 (šesti) měsíců, tj. do 31. 5. 2020; a

2.2.2. výše specifikované faktury, tj. faktury za období, kdy již byly poskytovány pouze 
Služby web-portálu, byly Dodavatelem vystaveny na částku 11.535.614,39 Kč 
včetně DPH, tedy na shodnou částku, jaká byla Dodavatelem fakturovaná při 
poskytování obou Služeb zároveň za měsíce prosinec 2019, leden 2020 a únor 2020; 
a

2.2.3. položka č. 53 Přílohy č. 4 Dodatku ke Smlouvě o službách na Zajištění provozu 
Systému výkonového zpoplatnění po roce 2016 stanovila předmět plnění společně, a 
to jako „Údržba a provoz Call-centra a web-portálu, vyřizování požadavků 
Poplatníků Výkonového poplatku v Back-offíce v období po ukončení předpisu 
Výkonového poplatku v ESVZ“ s měrnou jednotkou měsíc.

2.2.4. Dodatek č. 1-2016 nestanovil způsob snížení ceny za poskytnutí příslušné Služby 
součinnosti.

2.3. Dodavatel prohlašuje, že Služby Call-centra v plném rozsahu poskytoval 
prostřednictvím poddodavatele, společnosti 02 Czech Republic a. s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 Michle, IČO: 60193336 (dále jen 
,,Poddodavatel“); a

2.4. Dodavatel Objednateli doložil kopie faktur od Poddodavatele za skutečně poskytnuté 
Služby Call-centra dle čl. 1.6.1 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016, a to za měsíce 
prosinec 2019, leden 2020 a únor 2020.

Článek 3.
Narovnání

3.1. Smluvní strany touto Dohodou upravují veškerá svá vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající z čl. 2 této Dohody, jakož i veškerá možná další práva a povinnosti s nimi 
související.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že zaniká právo Dodavatele na úhradu částky ve výši 
11.535.614,39 Kč včetně DPH za měsíc poskytování Služeb „Provozu a údržby Call- 
centra a web-portálu“ dle čl. 1.6 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016, a to za měsíce březen 
2020, duben 2020 a květen 2020, a s ním související závazek Objednatele tuto částku 
uhradit.

3



3.3. Smluvní strany se dále dohody, že zaniklé právo Dodavatele dle čl. 3.2 této Dohody se 
nově nahrazuje právem Dodavatele požadovat po Objednateli za poskytování Služeb 
„Provozu a údržby Call-centra a web-portálu“ dle čl. 1.6 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016 
za měsíce březen 2020, duben 2020 a květen 2020 pouze sníženou částku, přičemž výše 
částky a platební podmínky jsou dále upraveny tak, že

3.3.1. celková cena za skutečně poskytnuté Služby „Provozu a údržby Call-centra a web
portálu“ dle čl. 1.6 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1-2016 bude za období od 1.3. 2020 do 
31. 5. 2020 ponížena o Dodavatelem doloženou částku, vyúčtovanou
Poddodavatelem, v celkové výši 9.126.895,04 Kč včetně DPH, tj. o částky za ty 
měsíce, v nichž již nebyla poskytována Služba Call-centra.

3.3.2. k již vystaveným fakturám 03, 04 a 05 bude Dodavatelem vystaven opravný daňový 
doklad (dále jen Dobropis) a to na celkovou částku 9.126.895,04 Kč včetně DPH.

3.3.3. vystavené faktury 03 a 04 budou v původní plné výši uhrazeny do 14 dnů ode dne 
uzavření této Dohody.

3.3.4. Na vystavenou fakturu 05 bude započten Dobropis uvedený v bodě 3.3.2. a zbývající 
částku ve výši 2.408.719,35 Kč se Objednatel zavazuje Dodavateli uhradit ve lhůtě 
30 dnů od uzavření této Dohody.

3.4. Dodavatel prohlašuje, že mu v souvislosti s předmětem této Dohody nevznikla žádná 
škoda a že neuplatní a vzdává se práva na úrok z prodlení dle čl. 10.5 SoS ve znění čl. 
18.4 Dodatku č. 1-2016 a na náhradu jakékoliv související škody.

3.5. Objednatel prohlašuje, že na základě této Dohody snížené částky za Služby Call-centra 
a Služby web-portálu uznává co do důvodu a výše, zavazuje seje uhradit tak, jak v odst. 
3.3.3 a 3.3.4 stanoveno a dále prohlašuje a zavazuje se, že tyto částky týkající se úhrad 
za Služby již nebude v budoucnu jakkoliv sporovat, s výjimkou případu, kdy by 
Objednatel uplatnil vůči Dodavateli nárok na slevu z ceny z titulu odpovědnosti za vady 
ve vztahu ke shora uvedené Službě součinnosti „Provoz a údržba Call-centra a web- 
portálu“ dle čl. 1.6 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1 -2016. Objednatel přitom prohlašuje, že mu 
lc dnešnímu dni není známy žádné důvod pro uplatnění nároku na slevu z ceny z titulu 
odpovědnosti za vady ve vztahu k této Službě součinnosti.

Článek 4.

Závěrečná ustanovení
Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Dohody se řídí právem České 
republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, dnem uveřejnění v registru smluv.

4.1.

4.2.

4



4.3. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna této Dohody bude účinná ke dni zveřejnění takovéto dohody v registru 
smluv.

4.4. Tato Dohoda nezakládá mezi Smluvními stranami zavedenou praxi či obchodní 
zvyklost pro obdobné případy, které mohou vznikatv budoucnu (nebo i pokud již 
vznikly) z obdobných právních titulů.

4.5. Tato Dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 1 
stejnopisu.

4.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující, na důkaz čehož níže 
připojuje svůj vlastnoruční podpis.

V Praze dne 7' 8 J7- 2020
V Praze dne 2 8 -O7- 2020

V  ■ " v

za Ředitelství silnic a dálnic CR zh Kapítch Telcmatic

za Kapsch l/rafficCom za Kapsch Tr^fficCom AG

za Kapsch Bu^inessCom AG

5


